
УКРАЇНА

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання 
восьма сесія

Р І Ш Е Н Н Я

ҐІГ. и м. Запоріжжя № Л'

Про районний бюджет на 2022 рік

Керуючись Бюджетним кодексом України, відповідно до пЛ7 ч. 1 ст. 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Запорізька районна 
рада Запорізької області ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2022 рік:
1) доходи районного бюджету у сумі 1 307 900 гривень, в тому числі 

доходи загального фонду районного бюджету -  1 307 900 гривень згідно з 
додатком 1 до цього рішення;

2) видатки районного бюджету у сумі 1 307 900 гривень, в тому числі 
видатки загального фонду районного бюджету -  1 307 900 гривень;

3) оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 
1 000 гривень, що становить 0,08 відсотка видатків загального фонду 
районного бюджету, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
районного бюджету на 2022 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком З до цього рішення.

3. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 
до цього рішення.

4. Відповідно до частини 7 статті 108 Бюджетного кодексу України 
делегувати Запорізькій районній державній адміністрації повноваження у 
період між сесіями районної ради збільшувати (зменшувати) обсяги доходної 
та видаткової частин районного бюджету в разі збільшення (зменшення) 
районному бюджету обсягів міжбюджетних трансфертів з державного, 
обласного бюджетів, місцевих бюджетів району, здійснювати розподіл, а 
також перерозподіл обсягів затверджених міжбюджетних трансфертів між 
головними розпорядниками коштів районного бюджету. Зміни проводити на



підставі розпорядження голови Запорізької районної державної адміністрації 
з наступним внесенням змін до цього рішення.

Відповідно до частин 8, 10 статті 23, частини 7 статті 108 Бюджетного 
кодексу України розпорядження голови Запорізької районної державної 
адміністрації, зазначені в абзаці першому цього пункту, погоджуються 
постійною комісією з питань соціального та економічного розвитку, бюджету 
та фінансів з подальшим затвердженням на сесії районної ради.

5. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2022 рік:
до доходів належать надходження, визначені статтею 64* Бюджетного

кодексу України та трансферти, визначені статтями 97 та 101 Бюджетного 
Кодексу України;

джерелами формування у частині фінансування є вільний залишок 
бюджетних коштів, визначений у підпункті 4 частини 1 статті 15 Бюджетного 
кодексу України щодо районного бюджету.

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
районного бюджету на 2022 рік:

у частині доходів є надходження, визначені статтею 69* Бюджетного 
кодексу України;

у частині фінансування є залишок бюджетних коштів, визначений у 
підпункті 4 частини 1 статті 15 Бюджетного кодексу України, а також кошти, 
що передаються із загального фонду районного бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду).

7. Визначити на 2022 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками районного бюджету видатки загального 
фонду на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату.

8. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право Запорізькій районній державній адміністрації отримувати у порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових 
касових розривів районного бюджету, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного 
періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних 
умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з 
обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

9. Головним розпорядникам коштів районного бюджету забезпечити:
1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням;
2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм.



забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних 
коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному 
процесі;

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до 
бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету;

4) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а 
саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 
щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формами, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2023 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

5) взяття бюджетних зобов»язань відповідно до статті 48 Бюджетного 
кодексу України;

6) у першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, у 
повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 
водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, 
комунальні послуги та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними 
установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних услуг у 
межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.

10. Відповідно до частини 10 статті 23 Бюджетного кодексу України 
делегувати Запорізькій районній державній адміністрації повноваження у 
період між сесіями районної ради, у разі необхідності, здійснювати 
перерозподіл асигнувань районного бюджету між головними 
розпорядниками коштів районного бюджету згідно з розпорядженнями 
голови Запорізької районної державної адміністрації з наступним внесенням 
змін до цього рішення.

Відповідно до частин 8, 10 статті 23, частини 7 статті 108 Бюджетного 
кодексу України розпорядження голови Запорізької районної державної 
адміністрації, зазначені в абзаці першому цього цункту, погоджуються 
постійною комісією з питань соціального та економічного розвитку, бюджету 
та фінансів з подальшим затвердженням на сесії районної ради.

11. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2022 року.

12. Запорізькій районній державній адміністрації забезпечити 
оприлюднення цього рішення у десятиденний строк з дня його прийняття 
відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України.

13. Додатки № 1, З, 5 до цього рішення є його невід’ємною частиною.



14. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію 
з питань соціального та економічного розвитку, бюджету та фінансів 
відповідно статті 114 Бюджетного кодексу України.

Г олова ...^^іе^андр ФІЛІН



Запорізький р-н

08307200000 

К̂ОД бюджет)')

Додаток 1

до рішення районної ради

№ Л'

Доходи Запорізького районного бюджету на 2022 рік

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6
20000000 Неподаткові надходження 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

220800000 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 
іншим державним майном 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00

22080400 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 
майном, ц|о перебуває в комунальній власності 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00

24060000 Інші надходження 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00

24060300 Інші надходження 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00

УСЬОГО ДОХОДІВ ( без урахування міжбюджетних трансфертів) 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 1 297 900,00 1 297 900,00 0,00 0,00

41030000 Субвенції 3 державного бюджету місцевим бюджетам 1 297 900,00 1 297 900,00 0,00 0,00

4103ХХХХ Субвенція 3 державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків 
районних рад. спрямованих на виконання їх повноважень 1 297 900,00 1 297 900,00 0,00 0,00

РАЗОМ ДОХОДІВ 1 307 900,00 1 307 900,00 0,00 0,00

Начальник відділу фінансів Запорізької райдержадміністрації Ангеліна БОРИСЕНКО



Запорізький р-н

до рішення районної ради/'T./Ji Я ^
Додаток З

Р О И І О Д І .І
віідатк'ін раГкшіїоі о бюджету на 2022 рік

Код
Профами

оі
класифіка

ції
видатків

та
кредитл'ва

ння
місцевого
бюджету

Код
Типової
профамн

ОІ

класифіка
ЦІЇ

видатків
та

кредитува
ння

місцевого
бюджету

Код
Функціон

альної
класифіка

ЦІЇ

видатків
та

кредитува
ння

бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету' ! відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
профами згідно з Типовою профамною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомУсього
видатки

споживання

3 них

видатки
розвитку Усього

у тому числі 
бюджет 
розвитку

(іікШ т кіі

СПОЖШІШШЯ

3 них

«ШУиПіКН

р о л і ч т к у
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата пращ
комунальні 
послуги та 

енергоносії

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010000 Запорізька раїіоііііа рада 1 307 900,00 1 307 900,00 1 072 050,00 1 307 900,00

011000 Запорізька районна рада 1 307 900,00 1 307 900,00 1 072 050,00 1 307 900,00

0 1 1 0 1 5 0 0 1 5 0 011 1

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у 
місті ради (у разі іі створення), міської, 

селищної, сільської рад

1 3 0 7  9 0 0 .0 0 1 3 0 7  9 0 0 ,0 0 1 0 7 2  0 5 0 ,0 0 1 307 900,00

Всього 1 307 900,00 1 307 900,00 І 072 050,00 1 307 900,00

Начальник відділу фінансів Запорізької райдержадміїпсграцп Ангеліна БОРИСЕНКО



Додаток 5

до рішення районної ради
/р . № уС

Міжбюджетні трансферти на 2022 рік

08307200000

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код класифікації 
доходу бюджету/Код 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - надавача 
міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 д
І. Трансферти до загального фонду бюджету

4103ХХХХ С -у б в е і і і і ія  ^ д е р ж а в н о г о  б і о л ж е т у  м і с ц е в и м  б ю д ж ч 'т а м  н а  з а б е м і е ч е н і ї я  о к р е м и х  

в и д а т к і в  р а й о и і і и х  р а д ,  с і і р я м о в а и і і х  н а  в и к о н а н н я  їх  і ю в і ї о в а ж е н ь
1 297 900

99000000000 Державний бюджет 1 297 900
X УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі: 1 297 900
X загальний фонд 1 297 900
X спеціальний фонд

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

(грн)
Код Програмної Код Типової Найменування трансферту/Найменування бюджету - Усього
класифікації програмної отримувача міжбюджетного трансферту
видатків та класифікації
кредитування видатків та
місцевого кредитування
бюджету/Код місцевого
бюджету бюджету

1 2 4
1. Трансферти із загального фонду бюджету

11. Трансферти зі спеціального фонду бюджету
X X УСЬОГО за розділами 1, 11, у тому числі: 0
X X загальний фонд
X X спеціальний фонд

Начальник відділу фінансів 
Запорізької райдержадміністрації Ангеліна БОРИСЕНКО


